
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 かほく市水道事業会計補正予算（第２号） 



議案第７２号 

 

令和６年度 かほく市水道事業会計補正予算（第２号） 

 

（総則） 

第１条 令和６年度のかほく市水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 

（収益的収入及び支出） 

第２条 令和６年度かほく市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を、次のとおり補正する。 

 

支   出 

（科   目）               （既決予定額）     （補正予定額）       （計） 

第 １ 款   水 道 事 業 費 用         ７１５，７１１千円     ４，６５５千円    ７２０，３６６千円 

第 １ 項   営 業 費 用       ６５８，５９６千円     ４，６５５千円    ６６３，２５１千円 

 

 

（資本的収入及び支出） 

第３条 予算第４条に定めた資本的支出の予定額を、次のとおり補正する（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額２３２，０２６

千円は当年度分消費税資本的収支調整額６６，３０７千円、過年度分損益勘定留保資金１２４，５７２千円及び当年度分損益勘定留保資金

４１，１４７千円で補てんするものとする。）。 

 

支   出 

（科   目）               （既決予定額）     （補正予定額）       （計） 

第 １ 款   資 本 的 支 出       １，４０７，２３６千円     １，４２３千円  １，４０８，６５９千円 

第 １ 項   建 設 改 良 費     １，２３６，２８５千円     １，４２３千円  １，２３７，７０８千円 

 

 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第４条 予算第７条に定めた経費の金額を、次のように改める。 



（既決予定額）     （補正予定額）        （計） 

  （１）   職 員 給 与 費        ４３，１１２千円        ４８千円     ４３，１６０千円 

 

 

 

令和６年１１月２５日 提出 

かほく市長  油野 和一郎 



支　　出 (単位：千円)

区 分 金 額

1.水道事業費用 715,711 4,655 720,366

1.営業費用 658,596 4,655 663,251

2.配水及び給水費 123,054 5,400 128,454 7.委託料 5,400 包括民間委託電気料金精算 5,400

4.業務費 65,944 △ 810 65,134 1.給料 △ 602 給料 △ 602

2.手当 △ 568 通勤手当 △ 27

期末手当 △ 326

勤勉手当 △ 215

3.法定福利費 △ 201 共済組合負担金 △ 87

退職手当組合納付金 △ 114

10.委託料 630 包括民間委託郵便料金精算 630

24.賞与引当金 △ 69 期末勤勉手当繰入額 △ 58

　 繰入額 法定福利費繰入額 △ 11

5.総係費 13,424 65 13,489 1.給料 52 給料 52

2.手当 △ 69 期末手当 18

勤勉手当 13

管理職特別勤務手当 △ 100

3.法定福利費 55 共済組合負担金 45

退職手当組合納付金 10

24.賞与引当金 27 期末勤勉手当繰入額 22

　 繰入額 法定福利費繰入額 5

令和６年度　かほく市水道事業会計補正予算（第２号）　実施明細書

収益的収入及び支出

節
説 明款 ・ 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合計



支　　出 (単位：千円)

区 分 金 額

1.資本的支出 1,407,236 1,423 1,408,659

1.建設改良費 1,236,285 1,423 1,237,708

1.配水設備改良費 831,134 1,423 832,557 1.給料 481 給料 481

2.手当 635 住居手当 △ 267

時間外勤務手当 1,000

期末手当 △ 55

勤勉手当 △ 43

3.法定福利費 171 共済組合負担金 80

退職手当組合納付金 91

24.賞与引当金 136 期末勤勉手当繰入額 115

　 繰入額 法定福利費繰入額 21

節
説 明款 ・ 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合計

資本的収入及び支出



１．一般職
　　（１）総　括 （単位：千円）

職員数

（人）

3

3

6

3

3

6

0

0

0

216 2,600 552 7,933 0

243 1,600 552 8,462 267

△ 27 1,000 0 △ 529 △ 267

　　（２）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

説　　　　　　　　　　　　明 備　　　　考

750 1,231 192 1,423

77

住居手当

人事異動等に伴うもの

8 40 48

人事異動等に伴うもの

△ 1,223

4,665 13,262 4,172 17,434

11,224 32,613

△ 1,375

10,499 43,112

△ 673

11,301 32,621 10,539 43,160

給　料報　酬

6,559 19,351 6,327 25,678

6,175 24,303

5,415 14,493 4,364 18,857

5,886 18,128

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

給　与　費
法定福利費 合　　　計 備　　　考

手当 計

0

区　　分

77

補正前

比 　較

0

補正後

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　　　　　　　計 0

12,242

0

0

0

9,078

21,320

12,792

給与改定に伴う増減分

△ 1,108

1,039

627

△ 550

給与改定に伴う増減分
職員手当

通勤手当
時間外勤務

手当

△ 152

その他の増減分

その他の増減分

増減事由別内訳

資本勘定支弁職員

合　　　　　　　　　計

期末勤勉
手当

△ 69

比　 較

管理職手当
管理職特別
勤務手当

給　　　料 △ 69

補正後

0

0

0

合　　　　　　　　　計

損益勘定支弁職員

100

△ 100

8,597

21,389

区　　　分 増減額

手
当
の
内
訳

区　　分

補正前

△ 550

481

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

0


